

## DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 2. PAZDZIERNIKA ROKU 1814.

## Nro. 11872 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dopelniając 'Cyrkularnego Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 19/31 Sierpnia r. b. Nro. 9707 (wydanego, Załączam wszelkim Zwierzchnosciom, Powiatowym: Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby nicia-kiego Piotra Alexieiew, Markitana, któren jest twarzy białey, włosy ciemne, wzrostu 2 łokci 7 cali, ma lat 30 rodem z Gubernii Tułskiey, Powiatu Bielowskiego, Wsi Kurakowa z Dóbr Ekonomicznych, przy ucieczce uprowadził z sobą Klęcz siwą z Gizywą na prawą stronę spadającą. — iak na mocniej śledziły, ile że ten jest podeyrzany o zabeystwo towarzysza swego, wranie zaś tegoż pochwytnia należy go do Białegołoku do Szefa 7 Dywizyi pieszczy Generał Maiora Talizane, zgo pod najmocniejszą strażą dostawić, i Prefektowi o tym dla zawiadomienia JW. Generała (Gubernatora Xięstwa Warszawskiego) zaraportować.

Radom dnia 9 Sierpnia 1814.

(podpisano) K o s i c k i, Z. P. [Hafsmann Scher] 704



## Nro. 12184. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wskutek Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 26 Sierpnia 6 Września r. b. Nro. 10041. obwieszcza wszystkim UUr, Wóytów Gmin, i JPP, Burmistrzów, lub ich Zastępców, iż każdy Zbiega Wojskowego Rossyjskiego ukrywający, Sądowi Wojskiennemu podlegać będzie, takowi bowiem za pierwszym dostrzeżeniem, do najbliższych Kommendantów pod strażą odsyłani być powinni.

Radom dnia 18 Września 1814.

( Podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

## Nro. 12390 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z mocy Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, Nro. 10,232 podaje się do publiczney wiadomości, iako w skutek Uchwały Rady Naywyższej Włościanie Pańszczyzniani, i Czynszownicy, nie mogą do Rossyi podobnie, iak Koloniści, którym Uchwała Rady Naywyższej de datta 29 gbra 813 wyprowadzenia się z Kraiu dozwolita, wynosić się, ani za Kolonistów być uważanemi. — Przechód przeto takowego Rodzaju Włościanom do Rossyi jest wzbronionym.

Radom dnia 20. Września 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

## Nro. 12328 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Lubo dzisiejsze Obywateli położenie, niewinniać (w części) zdać się wszystkich opłacie Skarbowych Podatków wtrzymujących, z względu na powszechny piędzi niedostatek, najmocniejsze do tłumaczenia się niemożnością, powody mających, gdy jednak postępowanie to Kontrybuentów, tak dalece stało się ogólnym, iż nikt bez ostatecznie środkami Eksekucyi ucisnienia do Kassy z zaspokojeniem należności Skarbowey nie pospiesza, Rząd zaś codziennemi obarczony potrzebami, bez znacznych Kass zasileków pozostać nie może. Rada przeto Naywyższa, widząc z dniem 27 b. m. kończący się termin Reskryptem JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego oznaczony, nie omisszka przyśląpić do Sekwestracji, i sprzedaży majątków, iczeli Kontrybucant

w połowie przynajmniej natychmiast z długi Skarbowego Rate Wrześniową, także uważając nie uiszczą się. —

Uprowadzając przeto wszystkich Kontrybuentów, o tey ostateczności, zaleca Prefekt WW. Podprefektom naydzielnicysze dłużników Exekwowanie, dopóki w krótce przepisać się mające prawidła sprzedaży Miałtków wskazuje nie zostaną.

Radom dnia 26. Września 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

## Nro. 8652. Prefekt Departamentu Radomskiego.

List Gończy przez Sąd Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego za Jakubem Berem wydany, Prefekt do publiczney podaje wiadomości. —

Radom dnia 8. Lpca 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

## LIST GONCZY.

## Sąd Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszystkie Władze Cywilne, i Wojskowe, aby Jakuba Bero Włościana z Wsi Lechowa Powiatu Opatowskiego, za występek kradzieży koni na roczn więzienie z kazanego, z roboty na dniu 28 Czerwca r. b. zbiegłego, śledzić, chwycić i do naszego Sądu odstawić raczyli, tenże jest rodem z Eranowa Gallicyi Austryackiej, ma lat 40 wzrostu wysokiego, wysmakłego, oczów burych bylnych, twarzy ściągłej lica bladego, iągód wysokich, włosów czarnych, na łodzi czarno szata, ubrany po chłopku.

( podpisano )

*FELIX FICTROWSKI* Podp.

*Fawicki Pisarz.*

## Nro. 12513. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Poprzednicze swe Rozporządzenia ponawiając, niniejszem wskutek Reskryptu W. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 4, 16 b. m. i r. Nro. 10,420



najmniejszej wszystkim Udr. Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast w Departamencie Radomskim zaleca, ażeby podwoły z obcych Departamentów, Powiatów, lub Gmin, przez Wojsko Zapędzone, lub jakimkolwiek innym sposobem, w którym Obrębie pozostawione, bez najmniejszego zatrzymania ze wszystkim sprzężaiem do właściwych miejsc odsyłanemi były. — Nad skutkiem czego WW. Podprefekci troskliwie pod swoją odpowiedzialnością czuwać są obowiązani.

Radom dnia 24 Września 1814

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 12654. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zainformowany z Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 7/19 b. m. i r. Nro. 10530 uwiadania WW. Podprefektów, iż jak Naczelnicy Departamentowi Cesarzsko-Rossyjscy wspólnie z Prefektami, tak Naczelnicy Powiatowi łącznie z Podprefektami mają na siebie przez tegoż JW. Generała Gubernatora włożony obowiązek, troskliwego czuwania, iżby podwoły Wojskowym pojedynczymi, lub oddziałem dawane, najregularniej po Stajack odmienianemi i do Domów odpuszczanemi były. Czego szczególniej WW. Podprefekci przestrzegać powinni.

Radom dnia 27. Września 1814.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 12735. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek wezwania W Inspektora Dóbr i Lasów Narodowych Obiazdu Kieleckiego, poniżej dołączone Obwieszczenie odbywać się mający w Biorze Prefekturalnym na dniu 8 przyszłego Miesiąca Licytacyi na trzyletnie Wóytostwa Ryczywolskiego, w Powiecie Koziennickim położonego, wydzierżawienie, do powszechnej wiadomości.

Radom 28. Września 1814.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## OBWIESZCZENIE.

Inspektor Dóbr i Lasów Narodowych Obiazdu Kieleckiego w Departamentach Irakowskim i Radomskim.

Oznajmia wszystkim chęć Licytowania Dóbr Narodowych mającym, iż w dniu 8 października r. 1814 o godzinie 10 rano i 4 po południu odbywać się będzie Licytacja, na zadzierżawienie trzech letnie Realności Narodowej, której Possestorka, Uchwala Rady Najwyższej z dnia 20 Kwietnia r. b. w całej rozciągłości zadecyć nie uczyniła, która tego od dalszej Possessyi odpała, iako to: Wóytostwo Ryczywół praeium fisci, w dzierżawie dzierżawy 1000 praeium fisci wzięte podług ostatniego Kontraktu. — Chęć dzierżawienia takowego Wóytostwa, rozpatrzywszy się wprzód na gruncie woli ich, zaopatrzeni 4 częścią Summy dzierżawcy na Vadium złożyć się mający, i zaświadczania o łatwości złożenia Kaucyi i kwalifikowania się do dzierżawy Narodowej, na terminie wyżej oznaczanym, tu w Radomiu w Biorze JW. Prefekta zechcą się zechcą.

Radom dnia 26. Września 1814.

( Podpisano. )

J. Kuszewski.

Wąsewki.

### Nro. 11.871 Prefekt Departamentu Radomskiego

Cyrkularnym Rozporządzeniem JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 31 Sierpnia r. b. Nro. 9747 wydanym, mając sobie poleconym, aly zbieżnym od JW. Generała Grekowa Szefa Hetmańskiego Kozackiego Pułku, poddanego Wasili Ignatiowa, kteren jest wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczu szarych, czysty, odziany po francuzku, ma lat 30, a zaś od Generał Grekowa 5 dwóch z których jeden Iwanów ma wzrostu 2 łokcie 3 cale, włosów ciemnych, twarzy czystej, ma nosy pełnie płaski, oczy ciemno szare, paznokcie na obu rękach od choroby porażone, brodę goli, wasy małe, mowi po Rossyjsku, ma lat 29 umie brawieństwo, ma na sobie ciemno szaraczkowy sukienny surdut z guzikami żółtymi, czapkę granatową z czerwona okładką i daszkiem. — Wasili zaś Tymofiejow, jest wyższy wzrostu, dwoma calami, cienki, twarzy białej czystej, włosów świątłych, oczu



szarych, głowę ma ostrzyżoną, wąsy i brwi białe, brode goły, w lewym uchu kołozę lat może mieć 23 mowi nie wyraźnie, ma na sobie surdat i szarawary sukienne kołozę lora piaskowego, czapka polska czerwona, śledzić, gdy ci w pierwszych dniach Miesiąca zeszłego Sierpnia z Departamentu Siedleckiego zbiegli, i ostatni dwaj, nie tyle wiele odzienia z sobą zabrali, ale nadto w różney Monecie 3000 Rubli, i wszelkiego podobieństwa nypewniocy w Xięstwie Warszawskim ukrywać się mają, nie mniejszym więc zalecam, WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby naysilniocy wspomnionych zbiegów śledzić i przytrzymać starali się, — w razie zaś pochwytania, należy pierwszego Wasili Ignatyow na Dón do iogo Pana pod straż mocną odesłać, drugich zaś do Komendanta Obwodu Białostockiego, i, Prefektowi dla uwiadomienia o tym JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego donieść.

Radom dnia 10. Września 1814.

) podpisano ( *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

## Nro. 12545. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do zasad przez Kommissyą Gornictwo urządzającą zaprowadzonych, podać się do publiczney wiadomości Obwieszczenie Dyrekyi Gorniczey Kieleckey, względem odbywać się mających Sessyi, na abycie Fabrykattów zelaznych z Kucznic Rządowych Suchodniowa, i Samsonowa, iako też reprodukcyi Miedzianey Góry, i Niewachłowa.

Radom dnia 22 Września 1814.

( Podpisano. ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

## Dyrekeya Gornicza Kielecka.

Uwiadania niniejszym Jateressuiących, że na mocy Rozporządzenia wyższej swey Władzy pod datą 22 Czerwca r. b. w każdym Miesiącu następnym po sobie idącym Dnia 15 w Kielcach w Dórn Rządowym Gorniczym, przy Ryнку sytuowanym pod Numerem 112 odbywać się będą Sessye w skłódnio Osob tém Rozporządzeniem ob-

Na które Sessye mogą się stawić wszyscy pretendenci mający chęć nabycia tak fabrykattów zelaznych, z Kucznic Rządowych Samsonowa, i Suchodniowa, iakoliteż Reprodukcyi Miedzianey Góry i Niewachłowa. Na tych Sessyach przyjmowane także będą podania o pretensye do Fabryk, zażalenia o pokrzywdzenia i t. p. takowe jeżeli nie będą przeszkodzić Władzy zasiadającej, rozstrzygniętemi zaraz, jeżeli zaś Władze ich przeszkodzić będą wyższej przedstawionemi zostaną.

Kielce dnia 1 Lipca 1814

( podpisano )

*Kraus* *Witek.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do Wyroku Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego w dniu 13. Września 1814 roku zapadłego wzywa niniejszym niżey podany Dziedzic dóbr Rzeczycy Mokréy w Powiecie Sandomierskim Departamentu Radomskim leżących wszystkich do Osoby s: p: Franciszka Łukasiewicza iako byłego Burmistrza Powiatu Sandomierskiego z powodu Jego urzędowania i zapisania w tym względnym na powyższych Dobrach Kaucyi pretensye mieć mogących, aby takowe pretensye w przeciągu trzech miesięcy od dnia niniejszego obwieszczenia przed Trybunałem Radomskim usprawiedliwiali, albo Oppozycyę przekonującymi dowodami wsparte przedłożyć, w przeciwnym razie wyznaczony termin wyznaczenia kaucyi wymazaniu rzeczony kaucyi podawali, i wszystkie pisma w téy mierze wydane być mogące Ur. Szymonowi Chalubińskiemu Patronowi przy tymże Trybunale iaczemże niniejszy podpisany Felnomocnikowi doręczali, a w przeciwnym razie wiedzieli że po upływie tego terminu kaucya z Akt Hipotecznych wymazaną zostanie.

Radom 28. Września 1814 roku.

*Antoni Marczewski.*

Pisarz Aktowy Powiatu Kieleckiego przez Reskrypt Wysok: Dyrek: Ministra Sprawied: de dato 26 Sierpnia 1813. Nro. 2586 - Zastępca Pisarza Aktowego, Ptecie Koneckim Dptcie Radomsk: - Rezolucyą Swoiego Trybunału pod d. 28 Maja r. b. N: 231 wydaną sobie zaś 4. b. Nr. doręczoną do Sprzedaży przez publiczną Licytacyą Wsi Soczowek w Ptecie Koneckim



położoney do Sukcesorów między W. Adama Wołskiego z W. Elzbietą z Grabkowskich z  
 dzonych należący dolegowany. w skutek Uchwały Rady Familyney, pierwszej w dniu  
 Kwietnia r. 1811, drugiej 20. Września 1813 w Opiece małoletnich Wołskich w Są  
 Pokoju Ptcie: Koneck: zapalony a przez Trybunał wytehnietą z gory Rezolucyą zat  
 dzonych, stosownie do Warunków w pierwszej Uchwale Rady Familyney wyzey r  
 nocy, znajdujących się gdy w dniu 3. b. m. i r. na pierwszej Licytacyi w Końskich  
 bytey W. Alexander Wasilewski Summę najwyższą Złp: 60000. w monecie grubey  
 brney za pomienione Dobra ostarował, p zeto dzień 26. Pazdziernika r. b. o godzinie  
 rano do przysądzenia przygotowniącego na rzecz tegoz W. Wasilewskiego czyli do  
 wtorney Licytacyi w Końskich w Kancelaryi Sądu Pokoju pod liczbą 153 w Rynku  
 łąący wyznaczonym został w którym wyznaczenie Terminu do przysądzenia  
 na rzecz więcey daiącego Licytanta nastąpi — Wzywa więc W. Elzbietę z Grabkowskich  
 Wołską w Czerwoney Woli w Ptcie Koneckim mieszkaiącą Matkę i Opiekonkę iako  
 JW Franciszka Wołskiego Opiekona przydanego w Rembieszyczach w Ptcie: Kisieck: zamie  
 szkalogo - Wzywa oraz wszystkich nabycia pomienionych Dóbr chęć mairących, iżby w  
 terminie godzinie i miejscu wyzey wskazyanych opatrzeni dziesiąto procentowym wad  
 stawili się, i tam podania swoje oświalezyli, Zbiór Obiasnien Warunki przedaży i Op  
 sanie tych Dóbr każdego czasu wolno są do przejrzenia w Kancellaryi podpisanego Na  
 taryusza, iako tez w Sądzie Pokoju Ptu: Koneck: - Pretium Licyty tych Dóbr od któ  
 rego Licytacza zaczynać się będzie wskazuie się w tey Summie którą W. Alexander Wa  
 lewski na pierwszej Licytacyi najwyżzey podał to jest Złotyeh Polsk: Sześćdziesiąt Tysięc

Działo się w Końskich w Kancellaryi Sądu Pokoju dnia 3. Września 1814 Roku

*Franciszek Zechowski.*